
ЈКП “КОМУНАЛИЈЕ “ 
Сремска Митровица , Стари шор 114 
Број :     3584 – 1/13 
Датум :  29.10. 2013. 
 
 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНУ 

НАБАВКУ 
ЈН ОП – Д -1/13 

 
У складу са чланом 63. став 1.Закона о јавним набавкама ( “Службени гласник Р.С.“ бр. 
124/2012) Комисија за јавну набавку обавештава сва заинтересована лица да је 
извршена Измена и Допуна конкурсне документације за јавну набавку добара у 
отвореном поступку, Горива, уља, мазива и средства за одржавање возила – ЈН 
ОП – Д- 1/13, обликовану у 2 партије, коју је покренуо Наручиоц ЈКП “КОМУНАЛИЈЕ “ 
из Сремске Митровице дана 16.10.2013 године, када је и објављен позив за 
подношење понуда на Порталу Управе за јавне набавке и Интернет страници 
Наручиоца. 
 
 

1. ИЗМЕНЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
  

      
      1.1.  На страни 9 од 60 конкурсне документације у тачки 3.1.1. Предмет 
јавне набавке: ЕВРО ДИЗЕЛ       стоји 

  
          Количина :  92000   литара 

 
Техничке карактеристике: У складу са Правилником о техничким и другим 

захтевима 
за течна горива нафтног порекла ("Сл. Гласник Р.С. 123/12 i 63/13). 

 
Напомена:  

 
1) Гориво мора да задовољи све захтеве стандарда “ SRPS EN 590 “  

 
     2) Понуђач мора поседовати Декларацију о усаглашености производа са 
захтевима прописаним Правилником о техничким и другим захтевима за течна 
горива нафтног порекла.  Декларацију издаје произвођач течних горива. 
 

          3) Понуђач мора поседовати на територији Републике Србије минимум 50 
бензинских станица које врше продају односно испоруку евро дизела и које су у 
функцији. 
 
          4) Уколико Понуђач не поседује Бензинску станицу на удаљености највише 5 км 
од седишта Наручиоца у обавези је да надокнади све трошкове које Наручилац има по 
километру на удаљености  која је већа од 5 км, (трошкови горива, амортизације , 



возача и други), а које ће посебним захтевима на месечном нивоу достављати 
Понуђачу. 

 
Брише се текст под тачкама 3) и 4) тако да гласи : 
 
          Количина :  92000   литара 

 
Техничке карактеристике: У складу са Правилником о техничким и другим 

захтевима 
за течна горива нафтног порекла ("Сл. Гласник Р.С. 123/12 i 63/13). 

 
Напомена:  

 
1) Гориво мора да задовољи све захтеве стандарда “ SRPS EN 590 “  

 
     2) Понуђач мора поседовати Декларацију о усаглашености производа са 
захтевима прописаним Правилником о техничким и другим захтевима за течна 
горива нафтног порекла.  Декларацију издаје произвођач течних горива. 

 
 
   

           1.2.   На страни 10 од 60 конкурсне документације у тачки 3.1.2. 
Предмет јавне набавке: ЕВРО ПРЕМИЈУМ БМБ 95       стоји 
 

   Количина :  20000  литара 
 

        Техничке карактеристике:  У складу са Правилником о техничким и другим 
захтевима  за   течна горива нафтног порекла ("Сл. Гласник Р.С. 123/12 i 63/13). 
Напомена:  
 

1)  Гориво мора да задовољи све захтеве стандарда “ SRPS EN 228 “  
      
     2) Добављач мора поседовати Декларацију о усаглашености производа са 
захтевима прописаним Правилником о техничким и другим захтевима за течна 
горива нафтног порекла.  Декларацију издаје произвођач течних горива. 
 
     3) Понуђач мора поседовати на територији Републике Србије минимум 50 
бензинских станица које врше продају односно испоруку евро премијума БМБ 95 и 
које су у функцији. 

           
          4) Уколико Понуђач не поседује Бензинску станицу на удаљености највише 5 км 
од седишта Наручиоца у обавези је да надокнади све трошкове које Наручилац има по 
километру на удаљености  која је већа од 5 км, (трошкови горива, амортизације , 
возача и други), а које ће посебним захтевима на месечном нивоу достављати 
Понуђачу. 
 
Брише се текст под тачкама 3) и 4) тако да гласи : 
 



   Количина :  20000  литара 
 

        Техничке карактеристике:  У складу са Правилником о техничким и другим 
захтевима  за   течна горива нафтног порекла ("Сл. Гласник Р.С. 123/12 i 63/13). 
Напомена:  
 

1)  Гориво мора да задовољи све захтеве стандарда “ SRPS EN 228 “  
      
     2) Добављач мора поседовати Декларацију о усаглашености производа са 
захтевима прописаним Правилником о техничким и другим захтевима за течна 
горива нафтног порекла.  Декларацију издаје произвођач течних горива. 
 

 
                     1.3. На страни број 18 од 60 конкурсне документације у тачки 4.1. 
Обавезни услови за учешће у поступку јавне набавке из члана 75. Закона и 
додатни услови из члана 76. Закона ,                     стоји под 
  
     6) располаже неопходним финансијским капацитетом, односно да је понуђач  у 
обрачунском периоду од претходне три пословне године (2010, 2011 i 2012. године) 
остварио приход који је већи од понуђене цене јавне набавке, ( не односи се на 
новооснована предузећа).  
 
мења се и гласи : 
  
     6) располаже неопходним финансијским капацитетом, односно да је понуђач  у 
обрачунском периоду од претходне две пословне године ( 2011 i 2012. године) 
остварио приход који је већи од понуђене цене јавне набавке, ( не односи се на 
новооснована предузећа).  
 
 
                      1.4.  На страни број 29 од 60 конкурсне документације у тачки 5.11.  
Подаци о средствима обезбеђења испуњења обавеза у поступку јавне 
набавке и уговорних обавеза 
 
Добављач (  изабарани понуђач ) је дужан да приликом закључења уговора 
Наручиоцу преда :                      стоји 
 

 банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања, у виду менице, уз 
коју се прилаже Захтев за регистрацију менице (образац попуњен и оверен 
од стране добављача и банке у којој исти има рачун) и картон депонованих 
потписа овлашћених лица (образац попуњен и оверен од стране добављача 
и банке у којој исти има рачун) у висини плаћеног аванса, са роком важења 5 
(пет) дана дужим од дана правдања аванса - ако је предвиђено авансно 
плаћање 

 
 банкарску гаранцију за добро извршење посла, у виду менице, уз коју 

се прилаже Захтев за регистрацију менице (образац попуњен и оверен од 
стране добављача и банке у којој исти има рачун) и картон депонованих 



потписа овлашћених лица (образац попуњен и оверен од стране добављача 
и банке у којој исти има рачун) у висини од 10% од уговорене цене, са роком 
важења 7 (седам) дана дужим од уговореног рока - обавезно 

 
Банкарске гаранције морају бити безусловне, плативе на први позив, неопозиве и без 
права на приговор. Не могу садржати додатне услове за исплату, краће рокове од оних 
које одреди наручилац, мањи износ од оног који одреди наручилац или промењену 
месну надлежност за решавање спорова. 
 
мења се и гласи : 
 

 финансијску гаранцију за повраћај авансног плаћања, у виду менице, 
уз коју се прилаже Захтев за регистрацију менице (образац попуњен и 
оверен од стране добављача и банке у којој исти има рачун) и картон 
депонованих потписа овлашћених лица (образац попуњен и оверен од 
стране добављача и банке у којој исти има рачун) у висини плаћеног аванса, са 
роком важења 5 (пет) дана дужим од дана правдања аванса - ако је 
предвиђено авансно плаћање 

 
 финансијску гаранцију за добро извршење посла, у виду менице, уз 

коју се прилаже Захтев за регистрацију менице (образац попуњен и оверен 
од стране добављача и банке у којој исти има рачун) и картон депонованих 
потписа овлашћених лица (образац попуњен и оверен од стране добављача 
и банке у којој исти има рачун) у висини од 10% од уговорене цене, са роком 
важења 30 (тридесет) дана дужим од уговореног рока - обавезно 

 
Финансијске гаранције у виду менице морају бити безусловне, плативе на први позив, 
неопозиве и без права на приговор. Не могу садржати додатне услове за исплату, 
краће рокове од оних које одреди наручилац, мањи износ од оног који одреди 
наручилац или промењену месну надлежност за решавање спорова. 
 
 
                      1.5.  На страни 35 од 60 конкурсне документације у тачки под 5)             
стоји 
 
5)  Рок  плаћања :  ______ дана по достављању исправног рачуна за испоручена 
добра 
 
мења се и гласи : 
 
5)  Рок  плаћања :  ______ дана по издавању исправне фактуре за испоручена 
добра 
 
 
                       1.6.  На страни 39 од 60 конкурсне документације у тачки под 5)             
стоји 
 
5)  Рок плаћања :  _______ дана по пријему исправног рачуна за испоручена добра 



 
 
мења се и гласи : 
5)  Рок  плаћања :  ______ дана по издавању исправне фактуре за испоручена 
добра 
 
 

          1.7.  На страни 42 од 60 конкурсне документације ( Модел уговора за 
Партију 1) у Члану 12        стоји  

 
Члан 12. 

Изабрани Понуђач је дужан код потписивања Уговора о јавној набавци 
Наручиоцу  доставити гаранцију за добро извршење посла у складу са условима из 
конкурсне документације. Гаранција се даје у форми банкарске гаранције која ће бити 
неопозива, са клаузулом „наплатива на први позив“, „безусловна”,  у висини од 10% 
укупне вредности понуде без исказаног ПДВ-a, у року од 5 дана потписивања Уговора 
и са роком важности који је тридесет дана дужи од гарантног рока важности 
производа који је предмет Уговора. 

Крајњи рок важности гаранције за добро извршење посла износи 30 (тридесет) 
дана након истека рока важности овог Уговора. 

Ако Испоручилац добара не поступи у року из става 1. овог члана, овај Уговор 
се закључује са одложним условом и почиње да важи од момента подношења 
гаранције за добро извршење посла. 
 
мења се и гласи : 
 

Члан 12. 
Изабрани Понуђач је дужан код потписивања Уговора о јавној набавци 

Наручиоцу  доставити гаранцију за добро извршење посла у складу са условима из 
конкурсне документације. Гаранција се даје у виду менице која ће бити неопозива, са 
клаузулом „наплатива на први позив“, „безусловна”,  у висини од 10% укупне 
вредности понуде без исказаног ПДВ-a, у року од 5 дана потписивања Уговора и са 
роком важности који је тридесет дана дужи од гарантног рока важности производа 
који је предмет Уговора. 

Крајњи рок важности гаранције за добро извршење посла износи 30 (тридесет) 
дана након истека рока важности овог Уговора. 

Ако Испоручилац добара не поступи у року из става 1. овог члана, овај Уговор 
се закључује са одложним условом и почиње да важи од момента подношења 
гаранције за добро извршење посла. 
 

 
                     1.8.  На страни 47 од 60 конкурсне документације (Модел уговора за 
Партију2) у   Члану 13        стоји  
 

Члан 13. 
Изабрани Понуђач је дужан код потписивања Уговора о јавној набавци 

Наручиоцу  доставити гаранцију за добро извршење посла у складу са условима из 
конкурсне документације. Гаранција се даје у форми банкарске гаранције која ће бити 



неопозива, са клаузулом „наплатива на први позив“, „безусловна”,  у висини од 10% 
укупне вредности понуде без исказаног ПДВ-a, у року од 5 дана потписивања Уговора 
и са роком важности који је тридесет дана дужи од гарантног рока важности 
производа који је предмет Уговора. 

Крајњи рок важности гаранције за добро извршење посла износи 30 (тридесет) 
дана након истека рока важности овог Уговора. 

Ако Испоручилац добара не поступи у року из става 1. овог члана, овај Уговор 
се закључује са одложним условом и почиње да важи од момента подношења 
гаранције за добро извршење посла. 
 
мења се и гласи : 

 
Члан 13. 

Изабрани Понуђач је дужан код потписивања Уговора о јавној набавци 
Наручиоцу  доставити гаранцију за добро извршење посла у складу са условима из 
конкурсне документације. Гаранција се даје у виду менице, која ће бити неопозива, са 
клаузулом „наплатива на први позив“, „безусловна”,  у висини од 10% укупне 
вредности понуде без исказаног ПДВ-a, у року од 5 дана потписивања Уговора и са 
роком важности који је тридесет дана дужи од гарантног рока важности производа 
који је предмет Уговора. 

Крајњи рок важности гаранције за добро извршење посла износи 30 (тридесет) 
дана након истека рока важности овог Уговора. 

Ако Испоручилац добара не поступи у року из става 1. овог члана, овај Уговор 
се закључује са одложним условом и почиње да важи од момента подношења 
гаранције за добро извршење посла. 

 
 

                       1.9.  На странама 49,50,51,52,53,54 од 60 конкурсне документације под 
тачком 8.  ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ПОНУЂЕНЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ 
ПОПУНИ 
 
8.1        Образац структуре понуђене цене са упутством како да се попуни 
 

У табелама за сва поменута добра (Партија 1 и Партија 2) у првим редовима 
табела          стоји 

 
Трошкови услуге 
 

мења се и гласи : 
 

Трошкови добра 
 
 

 
2. ДОПУНЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 
                        2.1 На страни 20,22 i 23 од 60 ,конкурсне документације, после текста 
под тачком  



8) Изјава понуђача о техничкој опремљености (средства, опрема и слично ) неопходној 
за реализацују предметне јавне набавке. Изјава мора бити оверена и доставља се на 
меморандуму понуђача. Наручилац задржава право провере истинитости података 
наведених у Изјави.  , 
  
Додаје се следећи текст : 
 
За ПАРТИЈУ 1 
 
 Понуђач мора поседовати на територији Републике Србије минимум 50 бензинских 
станица, које врше продају односно испоруку Евро дизела и Евро премијума бмб 95 и 
које су у функцији. 
 
Уколико Понуђач не поседује Бензинску станицу на удаљености највише 5 км од 
седишта Наручиоца у обавези је да надокнади све трошкове које Наручилац има по 
километру на удаљености  која је већа од 5 км, (трошкови горива, амортизације , 
возача и други), а које ће посебним захтевима на месечном нивоу достављати 
Понуђачу. 

 
У Изјави о техничкој опремљености Понуђач мора навести Листу продајних места 
(бензинских станица ) на територији Републике Србије са адресом и бројем телефона. 
Изјава мора бити потписана и оверена од стране одговорног лица. 
 
За ПАРТИЈУ 2 
 
Понуђач мора поседовати минимум 1 продајни објекат са магацинским простором и 
минимум  3 доставна возила за дистрибуцију добара. 
 
У Изјави о техничкој опремљености Понуђач мора навести за продајни објекат адресу, 
број телефона и име руководиоца. 
Изјава мора бити потписана и оверена од стране одговорног лица. 
 
Као доказ о поседовању доставних возила Понуђач мора доставити копију 
саобраћајних дозвола за тражена возила. 
  
 
 

        2.2. На страни 21,22 и 23 од 60 конкурсне документације , после текста 
под тачком  

 
9) Изјавa понуђача са списком запослених, који су неопходни и одговорни за 
реализацују предметне јавне набавке, по квалификационој структури. Изјава мора 
бити оверена и доставља се на меморандуму понуђача. Наручилац задржава право 
провере истинитости података наведених у Изјави.  , 
 
Додаје се следећи текст : 
 
За ПАРТИЈУ 1 



 
Понуђач мора у Изјави о кадровском капацитету одговорно тврдити да на свакој 
бензинској  станици има довољан број запослених који могу да задовоље процес рада 
и потребе наручиоца. 
 Изјава не мора да садржи имена радника, него само формулацију коју смо претходно 
навели. 
Изјава мора да буде потписана и оверена од стране одговорног лица. 
 
 
За ПАРТИЈУ 2 
 
Понуђач мора да у Изјави наведе минимум 3 запослена лица по квалификационој 
структури  који могу да задовоље процес рада и потребе Наручиоца. 
Изјава мора да буде потписана и оверена од стране одговорног лица. 
 
За наведене запослене понуђач мора доставити копије М-3А ( М ) образаца. 
 
 
 
У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама ( “Службени гласник Р.С.“ 
бр. 124/2012) ове наведене измене и допуне конкурсне документације за 
јавну набавку добара у отвореном поступку , Горива, уља , мазива и средства 
за одржавање возила, ЈН ОП – Д – 1/13, постају саставни део конкурсне 
документације предметне набавке. 
 
Сви остали елементи конкурсне документације  као и рок за достављање 
понуда за предметну набавку остају исти. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                              КОНКУРСНА КОМИСИЈА за ЈН ОП – Д -1/13             
                                                                                             
                                                                                            По решењу : 
 
                                                                          Број : 3423 – 2/13 од 16.10.2013. 


